« Tunc temporis, a Pio Sexto felicis et gloriosae recordationis, Sanctitatis vestrae antecessore, quasdam obtinuit gratias. Postea in varias Galliae civitates fuit propagata, nuncque extat in septem civitatibus videlicet, Lutetiae parisiorum, in Civitatibus Pictaviensi, Mimatensi, Cadurcensi, Lavallensi, Cenomanensi et Sagiensi, spesque certa datur ulterius propagandam, cum jam petita sit a pluribus aliis civitatibus.

« Nuper obtinuit a Sanctitate Vestra, ad triginta annos, multas indulgentias, sub titulo Confraternitatis Sacratissimi Cordis Jesu et Sanctissimi Cordis Mariae, ut constat ex indulto diei quartae Septembris praesentis anni 1814. (1)

(1) Un premier rescrit fut accordé le 4 Sept. 1814, suivi bientôt d'un autre accordant des Indulgences plus étendues, daté du 18 Décembre 1814. C'est pourquoi une autre main, qui semble être celle du P. Hilarion, a ajouté en marge, en latin : « quant aux Indulgences, elles furent accordées pour 30 ans, par Rescrit du 18

Décembre 1814. Mais cette remarque concerne non pas les Indulgences du 4 Sept., mais les privilèges demandés dans cette Supplique, et accordés le 18 Dée. 1814.

« Haec Congregatio consecrata est Sacratissimis Cordibus Jesu et Mariae, Sancti Josephi patrocinio gaudet, Regulamque Sancti Benedicti, cum specialibus constitu[tion]ibus sibi propriis, admittit. Sanctos Pacomium, Augustinum, Bernardum et Dominicum praecipue veneratur.

« Talis est autem finis a praedicta Congregatione praecipue intentus, Divini nostri Salvatoris quatuor aetates in memoriam revocare : *Infantiam* : gratis educando pueros et puellas pauperes, juvenes alumnos ad sacrum ministerium informando ; *Vitam absconditam* : reparando, adoratione perpetua Sanctissimi Sacramenti, injurias Sacratissimis Cordibus Jesu et Mariae illatas. Sine ulla intermissione, per diem et noctem, Sanctissimum adoratur altaris Sacramentum, praesertim, in Domibus Sororum, quae sunt numerosiores ; *Vitam Apostolicam* : Evangelicae praedicationi et Sacris missionibus incumbendo ; *Vitam denique crucifixam* : mortificationi carnis et spiritus, quantum sinit humana fragilitas, sese dedendo. Omnes, tum fratres tum Sorores, emittunt vota perpetua castitatis, paupertatis et obedientiae.

« Sacerdotes hujus Congregationis pueros tum fidem catholicam, tum artes liberales, tum sacras litteras edocent, juvenes alumnos ad scientiam ecclesiasticam informant, praedicationi veritatum evangelicarum et confessionibus audiendis, necnon sacris missionibus de consensu Episcoporum incumbunt, vitamque communem et regularem sub obedientia Superioris universae Congregationis, et Superioris specialis cujusque domus, quem instituit Superior generalis, agunt. Sunt etiam fratres, Statum clericalem non destinati, qui sub eadem obedientia, variis sese dedunt operibus in quacumque domo.

« Sorores ejusdem Congregationis puellas rudimenta fidei, artesque sexui proprias gratis edocent, vitamque ducunt regularem, sub obedientia unius ex illis, quae est Superior Generalis, et quae alias Superiores in qualibet » Domo instituit. Ipsa autem obedientiae votum emittit Superiori generali totius Congregationis.

« Superior Generalis totius Congregationis eligitur a [p.35] Superioribus specialibus cujuscumque Domus fratrum pluralitati suffragiorum, voce consignata nuperrimi Superioris Generalis aequivalente duabus aliorum vocibus.

« Superior Generalis Sororum eligitur a Superioribus specialibus cujuscumque Domus Sororum, ut supra pro Superiori (sic) generali fratrum.

« Hisce infelicibus temporibus, quibus persecutioni magis obnoxia erat Sanctitas Vestra, non cessarunt preces ad Deum effundere ad obtinendam Ecclesiae Capitis liberationem, et in quibusdam domibus praedictae Congregationis, per tres circiter annos, singulis horis, tum noctis tum diei, septem psalmi paenitentiales recitati fuerunt pro Sanctitate Vestra.

« Praefati oratores humillime supplicant :

1° ut Sanctitas Vestra dignetur Apostolicae Sedis auctoritate ipsorum confirmare institutum ;

2° ut indulgentiae quae indulto Sanctitatis Vestrae diei quartae septembris 1814 fratribus et sororibus praedictae Congregationis, ad triginta annos concessae fuerunt, sint etiam communes alumnis utriusque sexus, qui in ejusdem Congregationis domibus, sive jam erectis sive in posterum erigendis, educantur vel educabuntur. Sint etiam communes fidelibus quibuscumque qui per specialem orationum communionem, huic Congregationi sunt aggregati, vel aggregabuntur, et singulis diebus orationem Salve Regina recitabunt, saltemque per semi horam Sanctissimum adorabunt sacramentum.

3° ut Sacerdotes ejusdem Congregationis, facultate gaudeant recitandi officium Cordis Sacratissimi Jesu, omnibus primis feriis cujuslibet mensis, etiam transferendo festa duplicia quae in his feriis occurrunt, nisi sint festa Domini, vel Beatae Mariae Virginis aut festa Sanctorum de praecepto.

4° ut sacerdotibus iisdem, de Sedis Apostolicae gratia, fiat potestas admittendi fideles in Confraternitatibus Adorationis perpetuae Sanctissimi Sacramenti, Beatae [p.36] Mariae semper Virginis, sub titulo Auxiliatricis, Sacratissimi Rosarii, et Sancti Scapularii de Monte

Carmelo, cum applicatione indulgentiarum de usu, nec praesens concessio obstat indultis personaliter quibusdam eorum vel concessis vel concedendis. (1)

(1) Les demandes du 20, 30 et 40, un peu modifiées, furent répétées dans une Supplique spéciale, et accordées, pour 30 ans, par Rescrit du 18 Déc. 1814.